МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 10

«БЕРЁЗКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ

РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.08.2024 г.                                                                                    №176

ст-ца Староминская

О внесении изменений в приказ МАДОУ «ДС № 10 «Берёзка» от

1 апреля 2024 года № 130 «Об утверждении Правил приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в автономное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 «Берёзка»

муниципального образования Староминский район

         В соответствии со статьей 30 Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об  образовании  в  Российской

Федерации», протестом прокуратуры Староминского района  от 25.07.2024 г.

№ 07-02-2024/1613-24-20030045, решением педагогического совета МАДОУ

«ДС № 10 «Берёзка», протокол от 1 августа 2024 года, № 2,

п р и к а з ы в а ю:

           1. Внести изменения в приложение к приказу МАДОУ «ДС № 10

«Берёзка» от 1 апреля 2024 года № 130 «Об утверждении Правил приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования в

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 10 «Берёзка» муниципального образования Староминский район»,

дополнив пункт 2.1 абзацем следующего содержания:

            «Ребенок имеет право на внеочередное, первоочередное предоставление

места в МАДОУ при наличии специальных мер поддержки (гарантий),

определенных в соответствии с действующим законодательством  Порядком

организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного образования, и комплектования муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, муниципального образования Староминский район,

утвержденным постановлением администрации муниципального образования

Староминский район.».

            2. Старшему воспитателю Гончарова И.Н., ответственной за подготовку,

обновление и размещение информации на официальном сайте МАДОУ «ДС

№ 10 «Берёзка», обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте дошкольной образовательной организации.

            3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующая                                                                                     Л.Н. Даценко

		2024-09-17T15:16:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 10 "БЕРЕЗКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН